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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την 14η Δημόσια - Ανοικτή - Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης, της 10ης Ιουλίου 2017.

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Θέμα   1  ο     Προ   Ημερήσιας Διάταξης
Ψήφισμα για την αναστολή λειτουργίας του ΙΕΚ Βάρης 

Σήμερα  την 10η Ιουλίου 2017 ημέρα  Δευτέρα και ώρα  19:00,  συνήλθε  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  σε
δημόσια- ανοικτή συνεδρίαση, στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, ύστερα από την
με αρ. πρωτ. 26797/6.7.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Νικόλαου Ψαλλίδα, σύμφωνα
με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι έξι (26),  σύμφωνα με το
άρθρο 96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα είκοσι έξι (26) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΑΡΩΝ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ (ΝΑΝΑ) ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ
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ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.) ΠΑΡΩΝ

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

Παρόντος του Δημάχου κ. Κωνσταντέλλου Γρηγόρη.
Ο Πρόεδρος έθεσε το θέμα για συζήτηση προ ημερησίας διάταξης και το σώμα αποφάσισε ομόφωνα για
την συζήτηση του.
Ο Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 1ου προ ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε ο ειδικός γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, δημοτικός υπάλληλος
κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

    Έχοντας υπόψιν:
1. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 27441/10.7.2017 έγγραφο του Γραφείου Δημάρχου το οποίο έχει αναλυτικά ως

εξής:
“Κύριε Πρόεδρε, 

Όπως  ενημερωθήκαμε,  στις  29  Ιουνίου  2017  του  Υπουργείο  Παιδείας,  Έρευνας  και  Θρησκευμάτων
εξέδωσε απόφαση για την αναστολή λειτουργίας του ΙΕΚ Βάρης, παρά τις έντονες διαμαρτυρίες μας οι  οποίες
εκφράστηκαν εγγράφως με τα υπ’ αρ. πρωτ. 26707/5-7-2017 και 27181/7-7-2017 έγγραφά μας. 

Το ΙΕΚ Βάρης λειτουργεί υποδειγματικά από το 1994 έως και σήμερα και εξυπηρετεί τις εκπαιδευτικές
ανάγκες επαγγελματικής κατάρτισης των αποφοίτων λυκείων και ΕΠΑΛ, όχι μόνο του Δήμου μας αλλά και των
όμορων Δήμων,  ιδίως στις μέρες μας όπου η χώρα βιώνει μία από τις μεγαλύτερες οικονομικές και κοινωνικές
κρίσεις. 

Γνωρίζοντας  τη σημαντικότητα της λειτουργίας του ΙΕΚ Βάρης και τις πραγματικές ανάγκες της περιοχής
παρακαλούμε για την έκδοση σχετικού ψηφίσματος όπως παρακάτω:

«Εκφράζουμε  την  έντονη  δυσαρέσκειά  και  την  αγανάκτησή  μας  για  την  εσπευσμένη  και  πρόχειρη
απόφασή  του Υπουργείου Παιδείας για αναστολή λειτουργίας του ΙΕΚ Βάρης αγνοώντας τις πραγματικές ανάγκες
της περιοχής δεδομένης της γενικότερης κοινωνικοοικονομικής κατάστασης που βιώνει η χώρα.  

Το Υπουργείο Παιδείας,  προχώρησε  αβίαστα στην αναστολή λειτουργία  μίας εκπαιδευτικής δομής η
οποία, επί σειρά ετών, καταρτίζει επαγγελματικά τους νέους της ευρύτερης περιοχής μας  και παρουσιάζει, κάθε
χρόνο, αυξημένη ζήτηση για τα τμήματα που παρέχονται κάποια από τα  οποία, το σχολικό έτος 2016-2017, δεν
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λειτούργησαν λόγω άρνησης της Γενικής Γραμματείας Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς,  παρόλο  που και εμείς
ως Δημοτική Αρχή το ζητήσαμε και εγγράφως στις 21 Οκτωβρίου του 2016. 

Ως Δημοτική Αρχή που γνωρίζει τις πραγματικές ανάγκες της τοπικής κοινωνίας και σεβόμενοι τους πολίτες
μας καταγγέλλουμε την προχειρότητα και  ίσως την σκοπιμότητα της απόφασης  αυτής  η  οποία,  εγείρει  σειρά
ερωτηματικών για τη μεθόδευση που προηγήθηκε και  εκφράζουμε την έντονη διαμαρτυρία μας προς όλες τις
κατευθύνσεις.»”
2.  Την προφορική εισήγηση του κ. Δημάρχου,
3.  Τις  τοποθετήσεις  -  προτάσεις  των  κ.κ.  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές καταγράφονται  στα

αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Το κάτωθι ψήφισμα

Εκφράζουμε  την  έντονη  δυσαρέσκειά  και  την  αγανάκτησή  μας  για  την  εσπευσμένη  και  πρόχειρη

απόφασή  του Υπουργείου Παιδείας για αναστολή λειτουργίας του ΙΕΚ Βάρης αγνοώντας τις πραγματικές

ανάγκες της περιοχής δεδομένης της γενικότερης κοινωνικοοικονομικής κατάστασης που βιώνει η χώρα.  

Το Υπουργείο Παιδείας, προχώρησε  αβίαστα στην αναστολή λειτουργία μίας εκπαιδευτικής δομής η

οποία,  επί  σειρά  ετών,  καταρτίζει  επαγγελματικά  τους  νέους  της  ευρύτερης  περιοχής  μας   και

παρουσιάζει, κάθε χρόνο, αυξημένη ζήτηση για τα τμήματα που παρέχονται κάποια από τα  οποία, το

σχολικό έτος 2016-2017, δεν λειτούργησαν λόγω άρνησης της Γενικής Γραμματείας Δια Βίου Μάθησης

και Νέας Γενιάς,  παρόλο  που και εμείς ως Δημοτική Αρχή το ζητήσαμε και εγγράφως στις 21 Οκτωβρίου

του 2016. 

Ως Δημοτική Αρχή που γνωρίζει τις πραγματικές ανάγκες της τοπικής κοινωνίας και σεβόμενοι

τους πολίτες μας καταγγέλλουμε την προχειρότητα και ίσως την σκοπιμότητα της απόφασης

αυτής  η  οποία,  εγείρει  σειρά  ερωτηματικών  για  τη  μεθόδευση  που  προηγήθηκε  και

εκφράζουμε την έντονη διαμαρτυρία μας προς όλες τις κατευθύνσεις.
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Η απόφαση πήρε αριθμό 352/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

   Ο Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ

 ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ
 ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
 ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΠΡΑΙΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ

 ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ
 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
 ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
 ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
 ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

 

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ
ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΣΙΝΑ ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ
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